



## Dystan & Rosenberg ApS

Metalbuen 22  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 36476877

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.10.2023

---

**Palle Studsgaard Odgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dystan & Rosenberg ApS

Metalbuen 22

2750 Ballerup

CVR-nr.: 36476877

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Direktion

Klaus Christian Specht Olsen, direktør

Jørgen Mørgensen, direktør

Palle Bæk Rosenberg, direktør

Palle Studsgaard Odgaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i grafisk produktion.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets årsrapport viser et overskud på 986 t.kr. mod et overskud i 2021/22 på 2.178 t.kr.

Resultatforventningen for 2022/23 er således blevet indfriet, i det der var budgetteret med et overskud før skat på 805 t.kr.

Balancen viser en egenkapital på 4.720 t.kr.

Dystan og Rosenberg har præsteret en omsætningsstigning på ca. 2,7 %.

## Forventet udvikling

Den grafiske branche er underlagt hastig og varig udvikling. Online markedsføring, teknologisk udvikling, miljøkrav og især digitalisering presser det trykte medie. Det har medført hård konkurrence og ditto investeringskrav, som har betydet stor grad af konsolidering. Det er en tendens, der vil fortsætte. De ændrer dog ikke ved, at tryksagsmarkedet stadig er endog meget stort i Danmark, og i det marked står Dystan & Rosenberg stærkt. I denne proces, hvor antal trykkeri er stærkt nedadgående, har Dystan & Rosenberg udviklet sig til at være det trykkeri på Sjælland, der har det bredeste inhouse setup for grafisk produktion. Det giver de hurtigste leveringstider, de bedste priser og de miljømæssige bedste løsninger og dermed store konkurrencefordele. Samtidig er Dystan & Rosenberg anerkendt for stor faglighed, kompetent rådgivning og høj kvalitet, hvilket alt sammen betyder, at Dystan & Rosenberg står stærkt i markedet og fortsat forventes at ville vinde markedsandele.

## Videnressourcer

Medarbejdere og ledelse hos selskabet besidder en omfattende viden om grafisk produktion. En viden og professionalisme, der giver selskabet fordele i et marked, hvor kunder søger rådgivning og sparring omkring gode løsninger for grafisk produktion.

## Miljømæssige forhold

Selskabet har fortsat stor fokus på bæredygtighed og har licens til at producere med FSC- og svanemærker. Dystan & Rosenberg er tillige blevet miljøcertificeret efter ISO 14001 og bæredygtig produktion er i fokus. I seneste regnskabsår er Dystan & Rosenberg certificeret til ClimatCalc. Med klimaværktøjet ClimatCalc kan vi tilvejebringe eksakt information om det individuelle grafiske produkts klimabelastning set i et livscyklusperspektiv. Med den information kan vi foretage en prioriteret indsats med henblik på at minimere klimabelastningen før en eventuel neutralisering eller kompensation.

## Kvalitetssikring

Dystan & Rosenberg har et skarpt fokus på kvalitet og minimering af fejl. For at styrke dette arbejde er selskabet i 2019/20 blevet certificeret med ISO 9001. ISO 9001 er et kvalitetsledelsessystem, der er anerkendt i hele verden og er synonym med kvalitet og effektiv styring samt en struktureret kundedialog.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>19.328.137</b>	<b>19.357.646</b>
Personaleomkostninger	1	(15.510.542)	(14.622.964)
Af- og nedskrivninger	2	(1.998.637)	(1.687.412)
Andre driftsomkostninger		(86.805)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.732.153</b>	<b>3.047.270</b>
Andre finansielle indtægter		1.998	2.480
Andre finansielle omkostninger	3	(414.821)	(186.255)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.319.330</b>	<b>2.863.495</b>
Skat af årets resultat	4	(333.054)	(685.360)
<b>Årets resultat</b>		<b>986.276</b>	<b>2.178.135</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		(13.724)	2.178.135
<b>Resultatdisponering</b>		<b>986.276</b>	<b>2.178.135</b>

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Goodwill		825.000	1.375.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>825.000</b>	<b>1.375.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		4.493.923	4.745.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		406.744	554.650
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>4.900.667</b>	<b>5.299.669</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		103.216	103.216
Deposita		495.906	456.774
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>599.122</b>	<b>559.990</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.324.789</b>	<b>7.234.659</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.485.475	1.584.523
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.485.475</b>	<b>1.584.523</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.579.540	7.699.824
Igangværende arbejder for fremmed regning		628.707	660.120
Andre tilgodehavender		19.525	0
Periodeafgrænsningsposter		329.635	350.640
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.557.407</b>	<b>8.710.584</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.251.187</b>	<b>1.523.161</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.294.069</b>	<b>11.818.268</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.618.858</b>	<b>19.052.927</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		3.120.330	3.134.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>4.720.330</b>	<b>3.734.053</b>
Udskudt skat		617.000	877.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>617.000</b>	<b>877.000</b>
Leasingforpligtelser		1.893.523	1.598.058
Gæld til associerede virksomheder		579.814	1.224.814
Anden gæld		1.372.036	1.396.760
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.845.373</b>	<b>4.219.632</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	997.000	739.000
Bankgæld		352.791	458.733
Modtagne forudbetalinger fra kunder		379.675	287.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.388.320	2.917.242
Gæld til associerede virksomheder		0	42.000
Skyldig skat		583.054	107.360
Anden gæld	9	2.735.315	5.670.794
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.436.155</b>	<b>10.222.242</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.281.528</b>	<b>14.441.874</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.618.858</b>	<b>19.052.927</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	3.134.054	0	3.734.054
Årets resultat	0	(13.724)	1.000.000	986.276
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>3.120.330</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.720.330</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		1.732.153	3.047.270
Af- og nedskrivninger		1.998.637	1.687.412
Ændringer i arbejdskapital	10	(2.161.614)	(3.805.871)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.569.176</b>	<b>928.811</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.998	2.480
Betalte finansielle omkostninger		(414.821)	(186.255)
Refunderet/(betalt) skat		(117.360)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.038.993</b>	<b>745.036</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(97.788)	(175.185)
Salg af materielle aktiver		15.000	0
Køb af finansielle aktiver		(39.132)	(112.168)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(121.920)</b>	<b>(287.353)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>917.073</b>	<b>457.683</b>
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(465.000)	(420.000)
Afdrag på leasingforpligtelser		(593.381)	(1.265.370)
Nedbringelse af indefrosne feriepenge		(24.724)	(120.623)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.083.105)</b>	<b>(1.805.993)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(166.032)</b>	<b>(1.348.310)</b>
Likvider primo		1.064.428	2.412.738
<b>Likvider ultimo</b>		<b>898.396</b>	<b>1.064.428</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.251.187	1.523.161
Kortfristet gæld til banker		(352.791)	(458.733)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>898.396</b>	<b>1.064.428</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	14.072.557	13.332.291
Pensioner	1.146.064	1.051.394
Andre omkostninger til social sikring	291.921	239.279
	<b>15.510.542</b>	<b>14.622.964</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>30</b>	<b>29</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	550.000	550.000
Afskrivninger på materielle aktiver	1.459.079	1.137.412
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(10.442)	0
	<b>1.998.637</b>	<b>1.687.412</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	82.475	93.615
Renteomkostninger i øvrigt	332.346	92.640
	<b>414.821</b>	<b>186.255</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	593.054	107.360
Ændring af udskudt skat	(260.000)	578.000
	<b>333.054</b>	<b>685.360</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	5.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.125.000)
Årets afskrivninger	(550.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.675.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>825.000</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	11.260.382	250.000	1.637.190
Tilgange	1.064.636	0	0
Afgange	(41.026)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.283.992</b>	<b>250.000</b>	<b>1.637.190</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.515.364)	(250.000)	(1.082.540)
Årets afskrivninger	(1.311.173)	0	(147.906)
Tilbageførsel ved afgange	36.468	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.790.069)</b>	<b>(250.000)</b>	<b>(1.230.446)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.493.923</b>	<b>0</b>	<b>406.744</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	103.216	465.906
Tilgange	0	30.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>103.216</b>	<b>495.906</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>103.216</b>	<b>495.906</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Leasingforpligtelser	397.000	319.000	1.893.523	141.099
Gæld til associerede virksomheder	600.000	420.000	579.814	0
Anden gæld	0	0	1.372.036	0
	<b>997.000</b>	<b>739.000</b>	<b>3.845.373</b>	<b>141.099</b>

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	1.565.826	2.123.686
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.163.189	1.632.946
Anden gæld i øvrigt	6.300	1.914.162
	<b>2.735.315</b>	<b>5.670.794</b>

## 10 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	99.048	(697.806)
Ændring i tilgodehavender	1.153.177	(2.994.274)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.413.839)	(113.791)
	<b>(2.161.614)</b>	<b>(3.805.871)</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	655.674	1.788.270

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8.500 t.kr. i produktionsanlæg samt virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. Herudover er deponeret ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. i Kodax digitaltrykmaskine.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 825 t.kr. (2021/22: 1.375 t.kr.), produktionsanlæg 826 t.kr. (2021/22: 517 t.kr.), varebeholdninger 1.485 t.kr. (2021/22: 1.585 t.kr.) og tilgodehavender udgør 6.580 t.kr. (2021/22: 7.700 t.kr.)

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.977 t.kr. (2021/22: 4.015 t.kr.)


